N° 500 en el Registro de Propiedad de 1964 del Conservador de Bienes Raíces de Copiapó; 
individualizado en los Planos N°III-2-3361 C.R. y III-2-3362 C.R. como polígonos "C-D-E-F-G-H-I-J-K-A-B-C" y "A-B-
C-D-E-F-G-D'-C'-B'-A'-A", que encierra el Lote signado "A"; respectivamente, con una superficie total de 59.081,87 
Hás. (cincuenta y nueve mil ochenta y una hectáreas ochenta y siete áreas) y cuyos deslindes particulares son: 

- Sector "Laguna Santa Rosa" - Plano N° III-2-3361 C.R. Polígono: "C-D-E-F-G-H-I-J-K-A-B-C" - Superficie = 
46.944,37 Hectáreas. 

- Sector "Laguna del Negro Francisco" - Lote "A" - Plano III-2-3362 C.R.(Ver Figura 1).

[...]

crea el Parque Nacional “Nevado de Tres Cruces”, individualizado en los Planos N°III-2-3361 C.R. y III-2-
3362 C.R. como polígonos "C-D-E-F-G-H-I-J-K-A-B-C" y "A-B-C-D-E-F-G-D'-C'-B'-A'-A", que encierra el Lote 
signado "A"; respectivamente, con una superficie total de 59.081,87 Hás. (cincuenta y nueve mil ochenta y 
una hectáreas ochenta y siete áreas), donde el sector "Laguna Santa Rosa" - Plano N° III-2-3361 C.R. 
presenta una superficie de 46.944,37 Hás.:y el sector "Laguna del Negro Francisco" - Lote "A" - Plano III-2-
3362 tiene una superficie de 12.137,5 Hás., cuya figura y área fue explicada anteriormente.